COMPOSICION DE LAS COMISIONES DE EVALUACION DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO
SEPTIEMBRE CURSO 2017-2018

GRADO EN BIOLOGIA

TRIBUNAL 1

PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal |PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO

. ralor@unileon.es — 1554 ) ) ) . .

Raquel Alonso Redondo Boténica PRESIDENTE Julen Susperregui Lesaca Matematica Aplicada  [ISusl@unileon.es-1461

M2 José Cuevas Gonzélez Fisiologia gwé.ggg;@RL:'r&ileon.es — 3254 Arsenio Terrén Alfonso Botanica a.terron@unileon.es - 1560, 5459

Vittorio Baglione Zoologia ;tgg%tnileon.es — 1907 Jesus Aparicio Fernandez Microbiologia jesus.aparicio@unileon.es - 3420
TRIBUNAL 2

PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal |PROFESOR SUPLENTE [AREA E MAIL Y TELEFONO

José Maria Luengo Rodriguez

Bioquimica y B.M.

jm.luengo@unileon.es — 1228
PRESIDENTE

Dolores Arriaga de Giner

Bioquimica y Biologia
Molecular

dolores.arriaga@unileon.es - 1229

Susana Suarez Seoane

Ecologia

s.seoane@unileon.es — 3403

Fisiologia

mpsanc@unileon.es - 1265

SECRETARIA Pilar Sanchez Collado
José Cruz Feo Manga Quimica Analitica i\f/iggﬂcli@unileon.es 1534 José Luis Acebes Arranz Fisiologia Vegetal jl.acebes@unileon.es-1482
TRIBUNAL 4
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal |[PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
José Antonio Gil Santos Microbiologia &o;gg.l%lg\lu_ﬂizleon.es ~ 1503 Jestis Miguel Alvarez Fernandez |Fisiologia Vegetal jmalvf@unileon.es - 1483
Ana Isabel Gonzélez Cordero ~ |Genética gréaéi;aEb_?k%;nHKalez@uniIeon.es s Milagros Pilar Mier Durante Zoologia mpmied@unileon.es — 1519
Reyes Térrega Garcia-Mares ~ |Ecologia mriarg@unileon.es — 1567 Laura Fernandez Robles Proyectos de Ingenieria | T/ "@unileon.es

\VOCAL
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GRADO EN BIOTECNOLOGIA

TRIBUNAL 1
PROFESOR TITULAR AREA Presidente, Secretario y Vocal PROFESOR SUPLENTE AREA E MAIL Y TELEFONO
Derecho Eclesiastico salvador.tarodo@unileon.es — 1365 . . Bioquimica y Biologia .
Salvador Tarodo Soria del Estado SECRETARIO Angel Reglero Chillon Molecular angel.reglero@unileon.es - 1225

M2 Angeles Rios Granja

Medicina y Cirugia
Animal

angeles.rios@unileon.es — 1208
VOCAL

Francisco Salto Alemany

Ldgica y Filosofia de la
Ciencia

francisco.salto@unileon.es — 3415

Bioquimica y Biologia

mpvalf@unileon.es — 1230

M2 Pilar del Valle Fernandez Molecular PRESIDENTA Juan Pablo Barrio Lera Fisiologia jpbarl@unileon.es - 3257
TRIBUNAL 2
PROFESOR TITULAR AREA Presidente, Secretario y Vocal |PROFESOR SUPLENTE AREA E MAILY TELEFONO

Yolanda Bayon Gonzalez

Produccion Animal

yolanda.bayon@unileon.es — 1313
VOCAL

Santiago Gutiérrez Martin

Microbiologia

s.gutierrez@unileon.es

Paz Herraez Ortega

Biologia Celular

paz.herraez@unileon.es - 1912
PRESIDENTE

Olegario Martinez Moran

Ingenieria Quimica

olegario.martinez@unileon.es — 5348

Bioquimica y Biologia

jose.fernandez.canon@unileon.es-

jgonga@unileon.es — 1258

José Manuel Fernandez Carion Molecular 1975 SECRETARIO Javier Gonzalez Gallego Fisiologia
GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES
TRIBUNAL 1
PROFESOR TITULAR AREA Presidente, Secretario y Vocal |PROFESOR SUPLENTE AREA E MAIL Y TELEFONO
Adelina Rodriguez Pacios Sociologia ggggz@rzgllfn'es -3415,3151 Carlos Polando de la Puente Genética carlos.polanco@unileon.es - 1549
M2 Pilar Gutiérrez Florez rggri:gerzztal ?gé;ﬁ&ﬁ#?n'es ->141 M2 Jesus Pisabarro Manteca Algebra mjpism@unileon.es - 5335

Roberto Fraile Laiz

Fisica Aplicada

roberto.fraile@unileon.es — 1543
VOCAL

José Luis Sanchez Gémez

Fisica Aplicada

jl.sanchez@unileon.es - 1539

TRIBUNAL 2
PROFESOR TITULAR AREA Presidente, Secretario y Vocal |PROFESOR SUPLENTE AREA E MAILY TELEFONO
Juan Carlos Cubria Garcia Toxicologia carlos.cubria@unileon.es — 1209 Eduardo Garcia Meléndez Geodindmica Externa egarm@unileon.es - 5465

PRESIDENTE
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Edafologia y

jevilb@unileon.es

Jesus Eduardo Villa Bermejo Quimica Agricola VOCAL Carmen Acedo Casado Botanica c.acedo@unileon.es - 1555

Ana Belén Fernandez Salegui Botanica g.é&él;gEu_li_ﬁér;geon.es - 1555 Antonio J. Laborda Navia Zoologia ajlabn@unileon.es - 1516
TRIBUNAL 3

PROFESOR TITULAR AREA Presidente, Secretario y Vocal |PROFESOR SUPLENTE AREA E MAIL Y TELEFONO

Jesus Cepeda Riafio Fisica Aplicada {;eralIJEsécleré:ﬁrCE)unileon.es —>341 Vicente Martin Sanchez IS\AE'T:(;anUab:Diztaeventiva y |vicente.martin@unileon.es

Ana Maria Vega Maray

Botanica

ana.vega@unileon.es — 1556
SECRETARIA

Amaya Castro lIzquierdo

Fisica Aplicada

amaya.castro@unileon.es - 1451

César Ordofiez Pascua

Toxicologia

c.ordonez@unileon.es — 1250

VOCAL

M2 Anunciacién Trapero Barriale

Derecho Penal

matrab@unileon.es — 1387
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